<sup>1</sup> Vide Barnab. Brisson. [Bernabé Brisson, an eminent French lawyer under Henry III, hung by the Leaguers Nov. 1591.] *Antiq. Jaz.* lib. iv. c. 16. [Conjectam olim fuisse jura divini et humani scientiam. Ridiculum videtur nonnullis jurisprudentiam rerum divinarum et humanarum notitiam ab Ulpiano definiti, quod existimant rerum divinarum cognitionem nihil cum jura civilis scientia commune habere. Atqui ex veteribus memoriis certissimum est in utriusque facultatis cognitione consultos pares fuisse, tenuisseque et edocuisse eos quibus hostilia, quibus diebus, quo ritu, ad que templa sacra facienda essent, que sepulchrorum monumentisque jura, que iustorum funebrium solennia essent. Que ad jus publicum et divinum referebantur omnia." p. 138. Paris. 1666.]

<sup>4</sup> Aug. de Oper. Monach. c. 29. [l. vi. 499. "Dumtaxat Jesus, in cuius nomine securus hinc dico, testem invoco super animam meam, quoniam quantum attinet ad meum commodum, multo mallem per singulos dies, certis horis, quantum in beate modestis monasteriis constitutum est, aliquid

manibus operari, et ceteras horas habere ad legendum et orandum aut aliquid de divinis literis agendum liberam, quam tumultuosissimas perplexitates causarum alienarum pati, de negotiis secularibus vel iudicando dirimendis, vel interveniendo praevidendis: quibus assuetudinis idem affecti Apostolus, non utique suo, sed ejus qui in eo loquebatur arbitrio; quas tamen ipsam perperam fuisse non legimus: aliter enim se habebat Apostolatus ejus discursus. Sapientes ergo qui in locis consistebant, fideles et sanctos, non qui hac atque illac propter evangelium discurrebant, talium negotiorum examinatores esse voluit. Unde nunquam de illo scriptum est quod aliquando talibus vacaverit, a quibus nos excusare non possumus, etiam si consensibilis sumus, quia et hoc collocari voluit, si sapientes defuissent, potius quam ut negotia deferrentur in forum. Quem tamen laborem non sine consolatione Domini suscipimus, pro spe vite aeternae, ut fructum feramus cum tolerantia." Quoted by Rip. Jewel in *Whig. Answ.* 215. See T. C. i. 171; *Dof.* 721; T. C. iii. 26; *Sarav. de Hon. Prae.* c. 20.]

"drew him to travel up and down, suffered him not to be  
 "any where settled to this purpose; wherefore the wise, faith-  
 "ful and holy men which were seated here and there, and not  
 "them which travelled up and down to preach, he made  
 "examiners of such businesses. Whereupon of him it is no  
 "where written, that he had leisure to attend these things,  
 "from which we cannot excuse ourselves although we be  
 "simple: because even such he requireth, if wise men cannot  
 "be had, rather than the affairs of Christians should be brought  
 "into public judgment. Howbeit not without comfort in our  
 "Lord are these travels undertaken by us, for the hope's sake  
 "of eternal life, to the end that with patience we may reap  
 "fruit." So far is St. Augustin from thinking it unlawful for  
 "pastors in such sort to judge civil causes, that he plainly col-  
 "lecteth out of the Apostle's words a necessity to undertake  
 "that duty; yea himself he comforteth with the hope of a  
 "blessed reward, in lieu of travel that way sustained.